حضرت ابو ہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:
مومنوں میں سے ایمان کے لحاظ سے کامل ترین مومن وہ ہے جس
کے اخلاق اچھے ہیں اور تم میں سے خلق کے لحاظ سے بہترین وہ ہے جو
اپنی عورتوں سے بہترین سلوک کرتا ہے۔

(جامع ترمذی۔ کتاب الرضاع۔ باب فی حق المرأة۔ حدیث نمبر 1082)

الفضل

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 50

جمعتہ المبارک 11 دسمبر 2009ء
23 ذی الحجہ 1430 ہجری قمری 11 رجب 1388 ہجری شمسی

جلد 16

ارشادات عالیہ سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

جس طرح پر کوئی باغ یا درخت بغیر پانی کے سرسبز نہیں رہ سکتا اسی طرح پر کوئی ایمان بغیر اعمال صالحہ کے زندہ اور قائم نہیں رہ سکتا۔
اگر ایمان ہو اور اعمال صالحہ نہ ہوں تو ایمان بیچ ہے۔